
                                    
             Provincia de Santa Fe              
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

“2011 - Año del Bicentenario de la Gesta Artiguista” 

RESOLUCIÓN Nº 0268    
                                             

SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 14/07/2011 
 
V I S T O: 

 
El expediente Nº 02001-0010909-6 del Registro del Sistema de 

Información de Expedientes -MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS- 
mediante el cual se gestiona la rectificación de un error material consignado en la Resolución 
Nº 246/11 de este Ministerio; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la Resolución Nº 246/11 de este Ministerio establece el llamado a 
concurso interno para la cobertura de diversos cargos de la Secretaría de Derechos Humanos 
dependiente de este Ministerio; 

 
Que, a tal efecto, el artículo 1º de esa norma llama a concurso para la 

cobertura de cargos dentro de la “Subsecretaría de Derechos Humanos Zona Norte”, cuando 
en realidad los cargos en cuestión estructuralmente dependen de la Secretaría de Derechos 
Humanos (conforme estructura orgánico-funcional aprobada por Decreto Nº 3088/08); 

 
Que, en particular, la estructura vigente no realiza distinción geográfica 

sobre la Dirección General de Promoción y Protección de Derechos Humanos (Nivel 9) y la 
Coordinación para la Protección de Derechos Humanos de Niños, Niñas y Adolescentes 
(Nivel 7); 

 
Que en virtud de lo expuesto, corresponde dictar la presente a los fines de 

subsanar el error consignado; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS 
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º: Rectifíquese el artículo 1º de la Resolución Nº 246/11 de este Ministerio, el 
cual quedará redactado de la siguiente manera: 
 

“ARTÍCULO 1º- Llámese a  concurso  interno,  para   la  cobertura  de  los  siguientes  

cargos: SECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS: (cargos del Agrupamiento 

Administrativo) 

 



                                       
             Provincia de Santa Fe              
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 
 

“2011 - Año del Bicentenario de la Gesta Artiguista” 

-2- 

Dirección Provincial de Investigación y Reconstrucción de la Memoria Histórica: 

Jefatura de Departamento de Investigaciones de la Coordinación de Investigaciones, 

Apoyatura y Seguimiento de Causas de Lesa Humanidad – Nivel 06,  Jefatura de  

Departamento de  Apoyatura  y  Seguimiento  de  Causas  de  Lesa Humanidad de la 

Dirección Provincial de Investigación y Reconstrucción de la Memoria Histórica – Nivel 06, 

Jefatura de División Secretaría del Archivo Provincial de la Memoria – Nivel 04, Jefatura de 

División de Archivo y Sistematización Zona Norte – Nivel 04, Asistente Técnico 

Administrativo Zona Norte del Departamento Investigaciones de la Coordinación de 

Investigaciones, Apoyatura y Seguimiento de Causas de Lesa Humanidad – Nivel 03; 

Dirección Provincial de Promoción y Protección de Derechos Humanos: Dirección 

General de Promoción y Protección de Derechos Humanos – Nivel 09, Coordinación para la 

Protección de Derechos Humanos de Niños, Niñas y Adolescentes de la – Nivel 07, Jefatura 

de Departamento del Sistema Jurídico Penal Zona Norte de la Coordinación para el Monitoreo 

del Sistema Jurídico Penal  – Nivel 06, Jefatura de Departamento de Denuncias, Asistencia y 

Orientación Ciudadana de la Dirección Provincial de Promoción y Protección de Derechos 

Humanos  – Nivel 06, Jefatura de División Derechos Humanos de Incidencia Colectiva Zona 

Norte –Nivel 04, Asistente Técnico Zona Norte de la División para la Promoción y Protección 

de Derechos Humanos de Incidencia Colectiva  – Nivel 03, Asistente Técnico de la Zona 

Norte de la División para la Promoción y Protección de Derechos Económicos, Sociales y 

Culturales de la Dirección Provincial de Promoción y Protección de Derechos Humanos – 

Nivel 03, Operador Técnico Zona Norte de la División del Registro de Información de Niños, 

Niñas y Adolescentes Desaparecidos – Nivel 03;  

Dirección Provincial de Investigación y Capacitación en Derechos Humanos: 

Jefatura de Departamento de Información sobre Situación de Derechos Humanos de la  – 

Nivel 06; 

Coordinación Asesoramiento Legal: 

Jefatura de Departamento de Asesoramiento Legal – Nivel 06; 

Departamento de Secretaría Privada:   

Jefatura de Departamento Secretaría Privada – Nivel 06, Administrativo;  



                                       
             Provincia de Santa Fe              
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 
 

“2011 - Año del Bicentenario de la Gesta Artiguista” 

-3- 

Administrativo – Nivel 03; 

Departamento Gestión Administrativa:   

Administrativo de Mesa de Entradas – Nivel 03; 

(Cargos del Agrupamiento Servicios Generales) 

Departamento Secretaría Privada: 

Chofer – Nivel 04; 

SUBSECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS ZONA SUR: (Cargos del 

Agrupamiento Administrativo) 

Dirección Provincial de Investigación y Reconstrucción de la Memoria Histórica: 

Jefatura de División de Denuncias y Asistencia Zona Sur del Departamento de Apoyatura y 

Seguimiento de Causas – Nivel 04; 

Dirección Provincial de Promoción y Protección de Derechos Humanos:  

Asistente Técnico  Zona Sur de la División para la Protección de Derechos Humanos de 

Incidencia Colectiva – Nivel 03, Jefatura de Departamento del Sistema Jurídico Penal Zona 

Sur de la Coordinación para el Monitoreo del Sistema Jurídico Penal – Nivel 06, Operador 

Técnico Zona Sur de la División del Registro de Información de Niños, Niñas y Adolescentes 

Desaparecidos – Nivel 03, Operador Técnico del Equipo Interdisciplinario Zona Sur del 

Departamento de Denuncias, Asistencia y Orientación Ciudadana – Nivel 03; 

Departamento Secretaría Privada: 

Jefatura de División Secretaría Privada Zona Sur – Nivel 04; 

(Cargos del Agrupamiento Servicios Generales) 

Dirección General de Gestión Administrativa: 

Servicios Generales Zona Sur – Nivel 03. ”.- 

 
ARTÍCULO 2º:  Regístrese, comuníquese, y archívese.- 


